UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-VH

V/v hỗ trợ thông tin về cuộc thi “Chuông

vàng vọng cổ lần 20 - 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai;

- Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh;

- Hội Văn học Nghệ thuật;

- Trường Trung cấp Văn hóa nghệ thuật;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các huyện, thành phố.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được văn bản số 693/CV-TH ngày

12/5/2025 của Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh về việc đề nghị phối

hợp tổ chức Cuộc thi “Chuông vàng vọng cổ 2025”.

Cuộc thi “Chuông vàng vọng cổ” là hoạt động nghệ thuật truyền thống do

Đài Truyền hình TP. Hồ Chí Minh tổ chức định kỳ, nhằm góp phần bảo tồn và

phát huy loại hình nghệ thuật cải lương, đồng thời phát hiện, bồi dưỡng những

giọng ca triển vọng cho sân khấu cải lương cả nước.

Để cuộc thi “Chuông vàng vọng cổ 2025” được đông đảo nghệ sĩ, diễn

viên, công chúng biết đến và tích cực hưởng ứng tham gia, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đề nghị các đơn vị, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các

huyện, thành phố:

- Phổ biến, thông báo rộng rãi nội dung cuộc thi đến các tổ chức, cá nhân

hoạt động trong lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật, đặc biệt là các câu lạc bộ đờn ca

tài tử, đoàn cải lương, các nghệ sĩ, diễn viên, học sinh, sinh viên chuyên ngành

nghệ thuật tại địa phương.

- Tạo điều kiện hỗ trợ, khuyến khích các cá nhân, tập thể có năng khiếu,

đam mê nghệ thuật cải lương đăng ký tham gia cuộc thi.

(Đính kèm Thông báo tổ chức Cuộc thi “Chuông vàng vọng cổ” lần thứ
XX - năm 2025, giai đoạn 2006 - 2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VH (Sinh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Ân

		2025-05-16T16:24:07+0700

		2025-05-16T16:28:50+0700

		2025-05-19T08:49:27+0700

		2025-05-19T08:49:27+0700

		2025-05-19T08:49:27+0700